



Poznań, dnia 6 lutego 2020 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA do SIWZ ZS/PN/1/2020

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZS/PN/1/2020 w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę, montaż i zaprogramowanie oświetlenia ekspozycyjnego wraz z elementami systemu sterowania w ramach zadania: „Konserwacja reprezentacyjnych wnętrz zachodniej części dawnego zamku cesarskiego w Poznaniu”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Pzp (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, dalej jako ustawa), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania dotyczące w/w zamówienia.

1. Pytanie: Zgodnie z § 8 ust. 5 załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) wykonawca zobowiązuje się do przyjmowania zgłoszenia awarii w dni robocze w godzinach 8:00 – 16:00 w czasie 1 godziny od zgłoszenia awarii. Z kolei zgodnie z § 8 ust. 7 załącznika nr 3 do SIWZ za moment przyjęcia zgłoszenia awarii przyjmuje się m.in. datę i godzinę potwierdzenia zgłoszenia awarii drogą elektroniczną. Jednocześnie w przypadku braku potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia w terminie 1 godziny przyjmuje się, że zgłoszenie wpłynęło w terminie 1 godziny od zgłoszenia. Tym samym w § 8 ust. 7 załącznika nr 3 do SIWZ sformułowano domniemanie wpłynięcia (przyjęcia) zgłoszenia awarii, które znajduje zastosowanie w przypadku braku reakcji Wykonawcy. Jednocześnie w § 12 ust. 1 pkt 2) załącznika nr 3 do SIWZ przewiduje się karę w wysokości 2.000,00 zł za zwłokę w przyjęciu zgłoszenia awarii. Czy w związku z wprowadzeniem do umowy wyżej opisanego mechanizmu dorozumianego przyjęcia zgłoszenia awarii rzeczywiście naliczana będzie Wykonawcy kara umowna za zwłokę w potwierdzeniu zgłoszenia awarii powyżej 1 godziny?

Odpowiedź: Zamawiający poprawił omyłkę pisarską. Poprawne brzmienie § 12 ust. 1 pkt. 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach: 1) za zwłokę w realizacji Umowy lub Harmonogramu (§3) w wysokości 0,5% wartości brutto umowy, o której mowa w § 7 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od terminu, o którym mowa w § 2 Umowy; 2) za zwłokę w reakcji lub usunięciu zgłoszenia awarii w wysokości 2000,00 zł, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od terminu, o którym mowa w § 8, ust. 5 Umowy;". Zamawiający zamieszcza poprawiony załącznik nr 3 – wzór umowy_PO ZMIANACH_06.02.2020 na stronie internetowej: <https://ckzamek.pl/artykuly/5687-zspn12020-konserwacja-reprezentacyjnych-wnetrz-zac/>

2. Pytanie: W załączniku nr 1 do SIWZ (opis przedmiotu zamówienia) Zamawiający podaje: Szynoprzewody mocowane będą na linkach stalowych w miejscach wskazanych i wyprowadzonych przez Zamawiającego. Proszę o informację jaka jest średnica linek stalowych przeznaczonych do mocowania szynoprzewodów i wyprowadzonych w wskazanych miejscach przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyprowadzona została linka stalowa ocynkowana 1,5 mm (L1,5).

3. Pytanie: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ (opis przedmiotu zamówienia) oświetlenie ekspozycyjne w ramach jednej instalacji pełnić będzie 3 funkcje (pkt I, s. 1 załącznika nr 1 do SIWZ). Mając na uwadze konieczność właściwego zaprogramowania systemu sterowania, jak i odniesienie się w zakresie codziennego oświetlenia wnętrz do obowiązującej normy (PN-EN 12464-1) oraz odwołując się do tabelki z str. 2 załącznika 1 w pomieszczeniach z instalacjami galeria Profil 1, galeria Profil 2, galeria Profil 3, galeria Profil 4 oraz Hol Wschodni, w których występują wyłącznie oprawy z optyką wąskostrumieniową lub wallwasher, należy uznać, że funkcje takie, jak oświetlenie na potrzeby warsztatów i działań edukacyjnych w pomieszczeniach z tymi instalacjami będą niemożliwe do zrealizowania z uwagi na charakterystyki oświetlenia przewidzianego dla tych pomieszczeń w ww. tabeli. Ponadto niezbędne jest powiązanie opisu funkcjonalnego pomieszczeń, w których mają być realizowane zadane funkcje z miejscami pracy, które wyszczególnia przywoływana norma. W celu zapewnienia realizacji wszystkich wymienionych funkcji konieczne będzie przeniesienie opraw pomiędzy salami i dalsze przeprogramowanie systemu. Proszę o potwierdzenie, że wymienione w opisie przedmiotu zamówienia trzy funkcje będą mogły być realizowane w tak skonfigurowanej każdej jednej instalacji oraz o informację jakie funkcje będą spełniać poszczególne pomieszczenia, aby realizacja zadanych funkcji instalacji oświetleniowej i systemu sterowania mogła zostać procedowana i zweryfikowana.

Odpowiedź:

Ze względu na interdyscyplinarny charakter programu Centrum Kultury Zamek ustalenie stałych (sztywno przypisanych) funkcji do poszczególnych pomieszczeń nie jest możliwe. Główną i podstawową funkcją oświetlenia we wszystkich pomieszczeniach, w tym wskazanych w pytaniu: galeria Profil 1, galeria Profil 2, galeria Profil 3, galeria Profil 4 oraz Hol Wschodni, jest funkcja ekspozycyjno-wystawiennicza. Funkcja edukacyjna realizowana będzie okazjonalnie i jest zaplanowana jako jedna z możliwych zadanych funkcji tych pomieszczeń, a co za tym idzie funkcji i charakterystyki oświetlenia przewidzianego dla tych pomieszczeń. Działania warsztatowo-edukacyjne będą się odbywać okazjonalnie i nigdy nie będą realizowane jednocześnie we wszystkich wymienionych pomieszczeniach stanowiących zakres przetargu. Zatem uzyskanie właściwego natężenia światła w tych pomieszczeniach, a co za tym idzie spełnienie parametrów dla norm oświetlenia, zaplanowane zostało poprzez swobodne przenoszenie opraw pomiędzy salami i dostosowanie oświetlenia do różnorodnych aktywności kulturalnych. Dlatego istotną kwestią jest, aby wszystkie oprawy były spójne estetycznie i technicznie oraz była możliwość dostosowywania oświetlenia do różnorodnych funkcji pomieszczeń, wynikających z realizacji określonych działań programowych.

Przy powyższych założeniach realizacja zadanych funkcji instalacji oświetleniowej i systemu sterowania powinna uwzględniać różnorodną konfigurację opraw.

4. Pytanie: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ (opis przedmiotu zamówienia) reflektory instalowane muszą być w trójfazowych szynoprzewodach zawieszanych do stropu, umożliwiając swobodne przewieszanie reflektorów i zestawianie ich w sposób dowolny pomiędzy salami. Proszę o przedstawienie dokumentacji określającej, w którym dokładnie miejscu w szynoprzewodach mocowane mają być poszczególne oprawy oraz jeżeli Zamawiający przewidział początkowy podział zawieszanych opraw oświetleniowych na fazy bądź obwody w szynoprzewodach trójfazowych proszę o informację o takim podziale.

Odpowiedź: Podział na fazy bądź obwody w szynoprzewodach trójfazowych nie został przewidziany, stanowić ma potencjał do wykorzystania w przyszłości przy realizacji programu. Przewidzianą podstawową funkcją oświetlenia jest funkcja ekspozycyjno-wystawiennicza.

Ze względu na unikalny, historyczny charakter wnętrza, w których zostaną zainstalowane reflektory, rozmieszczenie poszczególnych opraw ustalone zostanie po konsultacji z konserwatorem zabytków w momencie montażu reflektorów.

5. Pytanie: W załączniku nr 3 do SIWZ (wzór umowy) istnieje zapis: Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia reakcji na zgłoszenie:

- 1) awarii krytycznej w terminie do 8 godzin od momentu przyjęcia zgłoszenia;
- 2) awarii zwykłej w terminie do 2 dni roboczych od momentu przyjęcia zgłoszenia.

Rozumiem, że 8 godzin pozostawione do dyspozycji przez Wykonawcę, jako czas do podjęcia reakcji na zgłoszenie awarii krytycznej, jak i 2 dni pozostawione do dyspozycji przez Wykonawcę, jako czas do podjęcia reakcji na zgłoszenie awarii zwykłej odmierzone będą w przedziale czasowym dnia roboczego od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00, co oznacza, że w przypadku przyjęcia zgłoszenia awarii krytycznej o godzinie 12:00 czas na reakcję (wynoszący 8 godzin) będzie liczony do godziny 16:00 tj. końca bieżącego dnia roboczego, a kontynuacja jego naliczania nastąpi z początkiem kolejnego dnia roboczego o godzinie 8:00 i zakończy się o godz. 12:00. Proszę o potwierdzenie, że przedstawiona interpretacja jest prawidłowa w zakresie określenia czasu na podjęcie reakcji na zgłoszenie awarii oraz analogicznie czasu na usunięcie awarii.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedstawiona interpretacja jest prawidłowa.

6. Pytanie: W załączniku nr 3 do SIWZ (wzór umowy) sformułowano zapis: Wykonawca zapewni Zamawiającemu dostęp do systemu sterowania i jednocześnie zapewni jego trwałe i stabilne funkcjonowanie na cały okres trwania gwarancji (§8 pkt. 22 załącznika nr 3 do SIWZ) oraz w załączniku nr 1 do SIWZ: Sterowanie oświetleniem realizowane poprzez aplikację dostępną na urządzenia Android/iOS poprzez komunikację BLE.

Proszę o informację czy ogólnie dostępna darmowa aplikacja do obsługi systemu w standardzie BLE, którą użytkownik będzie mógł zainstalować na swoim urządzeniu z systemem iOS/Android, po przekazaniu przez Wykonawcę haseł dostępu do tej aplikacji/systemu, będzie rozumiana jako spełnienie wymogów określonych w wyżej przytoczonych zapisach?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że darmowa aplikacja do obsługi systemu w standardzie BLE spełnia wymagania.

Zastępca Dyrektora

Zofia Starikiewicz